令和５年６月５日

  苫小牧市民会館ご利用者 様

                             苫小牧市民会館 館長

（指定管理者）

北海道クリーン開発・

北海道共立コンソーシアム

大ホール舞台装置類の吊物設置についての事前協議について（お願い）

日頃より当館をご利用いただき厚くお礼申し上げます。当館は、１９６８年（昭和４３年）

の開館以来、皆様方のご協力のもと、有名アーティストのコンサートや舞台芸能など幅広いご

活用をいただき、文化芸術の殿堂として親しまれてまいりました。

さて、当館では舞台関係装置の保守点検を日常的に進め、皆様が安心してご利用いただける

よう努めており、昨今は、音響・照明装置などの重量化が進むなかにおきましても、吊物装置

の点検を行い、安全を最優先に管理運営を行っております。

この様な現状から今後当館をご利用の際には、利用検討時において、吊物内容を当館舞台関

係スタッフと事前協議をさせていただくこととし、皆様が安心してご利用いただけるよう努め

てまいりますので宜しくお願いいたします。

つきましては、下記のとおり運用させていただきますので、皆様のご理解とご協力をお願い

申し上げます。

記

１、式典、講演会に類する行事、吹奏楽等の音楽コンサートの開催で吊物の持ち込みを伴わな

い事業は、これまでと同様に利用申請をお受けいたします。

２、音楽コンサート、演劇芸能等を主催する事業者で吊物の持ち込みを伴う催事については、

早期にご連絡をお願い致します。

なお、その際には催事開催時期、機器類種類及び重量等の把握をいただければ幸いです。

３、ご連絡先

  施設名    苫小牧市民会館

  住 所    苫小牧市旭町３丁目２番２号

  電 話    ０１４４－３３－７１９１

  F A X     ０１４４－３３－７１９４

    E-mail    suzuki@tomakomai-shiminkaikan.com

以上